
Zápis z 5. zasedání Etické komise 

konaného dne 18. června 2025 

 

Přítomni:  doc. RNDr. Jaroslav Pavlík, CSc., Mgr. Barbora Řebíková, Ph.D.,  

                RNDr. Jana Šimsová, Ph.D., Natálie Hlavatá 

Omluveni: doc. PaedDr. Ivana Brtnová Čepičková, Ph.D. 

 

1. Projednávání stanoviska k podnětu č. 3/2025  

Na základě doposud obdržených stanovisek, vyjádření a dalších veřejně přístupných 

materiálů AS jedné z fakult UJEP Etická komise UJEP připravila a široce diskutovala 

návrh textu usnesení Etické komise UJEP k podnětu č. 3/2025 a dospěla v této věci 

k jednotnému stanovisku. 

Etická komise požádala (16. 6. 2025) v souladu s článkem 4, odstavci 7 a 8 Jednacího 

řádu Etické komise UJEP další osoby či orgány jedné z fakult o vyjádření, případně o 

doplnění podkladů.  

V jednom případě komise akceptovala žádost o odložení termínu pro doplnění 

podkladů ze strany orgánu jedné z fakult (17. 6. 2025).  

V druhém případě zaměstnanec – akademický pracovník jedné z fakult UJEP odmítl 

(16. 6. 2025) poskytnout Etické komisi UJEP potřebnou součinnost při projednávání 

podnětu, tj.   předložit stanovisko k dotazům Etické komise UJEP a zaslat požadované 

doplnění podkladů.  

Etická komise konstatuje, že tento postoj je v rozporu s čl. 4 odst. 8 Jednacího řádu 

Etické komise UJEP, který uvádí že „Etická komise je oprávněna vyžádat si od orgánů 

a osob uvedených v odstavci 7 další podklady k projednávanému podnětu, včetně 

jejich stanovisek a vyjádření studujících nebo zaměstnanců. Všichni jsou povinni při 

opatřování podkladů pro vydání stanoviska poskytovat Etické komisi veškerou 

potřebnou součinnost, zejména předložit listiny, věci a podat svědectví. Součinnost 

může odepřít ten, kdo by jí způsobil sobě nebo osobě blízké nebezpečí stíhání pro 

trestný čin nebo správní delikt. Svědci musí vypovídat pravdivě a nesmějí nic zamlčet.“.  

Odmítnutím součinnosti došlo k porušení povinnosti spolupracovat s Etickou komisí 

UJEP. Takové jednání nepřispívá k transparentnímu objasnění etických otázek a 

oslabuje princip otevřené akademické kultury. Etická komise, jako poradní orgán 

rektora, v tomto smyslu informovala pana rektora. 

 

2. Vyjádření vedení jedné z fakult k usnesení Etické komise č.2/2025 

Etická komise UJEP obdržela  11. 6. 2025  vyjádření vedení jedné z fakult k usnesení 

Etické komise č. 2/2025 s žádostí o revokování usnesení Etické komise č. 2/2025.  



Na základě Etickou komisí zpracovaných argumentů Etická komise dne 18. 6. 2025 

informovala vedení této fakulty o rozhodnutí EK UJEP odmítnout revokaci Usnesení 

EK UJEP č. 2/2025. 

3. Podněty zaslané Etické komisi UJEP 

Etické komisi UJEP byly doručeny následující dva podněty:  

1) Dne 11. 6. 2025 podnět č. 4/2025 (předkladatel člen Akademické obce UJEP) ve 

věci porušení dodržování zásad Etického kodexu UJEP (článek 1, odstavec 2, 

písmena a), b), c), e) a f)  Etického kodexu UJEP). 

2) Dne 13. 6. 2025 podnět č. 5/2025 (předkladatel člen Akademické obce UJEP) ve 

věci porušení dodržování zásad Etického kodexu UJEP (článek 3, odstavec 2, 

písmeno c) Etického kodexu UJEP). 

Etická komise dne 18. 6. 2025 zahájila projednávání výše uvedených dvou podnětů č. 

4/2025 a č. 5/2025. 

Další zasedání k pokračování projednávání výše uvedených podnětů a vyžádaní si 

případných vyjádření a doplnění k některým z těchto podnětů předsedající Etické 

komise UJEP svolává na úterý 24. 6. 2025 v 14:00 hod. 

 

4. Různé 

Doplnění programu o další body nebylo navrženo. 

 

 

V Ústí nad Labem 23. 6. 2025 

 

Zapsal/a: doc. RNDr. Jaroslav Pavlík, CSc., v. r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha – prezenční listina  



 

 

 

 

 


